praticados por terceiros, fenômenos naturais, queda acidental de qualquer 
objeto ou agente externo sobre o veículo, além de garantir assistência 24 horas 
para o respectivo veículo e seus ocupantes em todo o território nacional, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. 

SV 1 R$ 4.821,46 R$ 4.821,46 

R$ 4.821,46 (quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos). 

1.3. Natureza do Objeto:  (....) Serviço não continuado  ( X ) Serviço continuado  

(....) Material de consumo  (....) Material permanente 

1.4. Qualificação:   ( X ) Bem/serviço caracterizado como comuns com padrões de desempenho

[...]

A estimativa do valor da contratação foi elaborada em conformidade com o disposto no art. 23 da Lei nº 
14.133/2021, com base em pesquisa de preços previamente realizada e devidamente documentada nos autos 
do processo administrativo. 

9.2. O valor total estimado da contratação é de R$ 4.821,46 (quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e 
quarenta e seis centavos). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 
no orçamento da Câmara Municipal de Planura na seguinte dotação orçamentária: